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I. Общие характеристики

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Юго-Восток от районного центра г. Сальск

	2. 
	Административный центр
	поселок Рыбасово

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	4км

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	25794

	5. 
	Численность населения на 01.01.2025 (чел.)
	1550

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т.ч.:
· пашни
· кормовых угодий
- многолетних насаждений 
	23345,90
22378,7
865.2
102

	7. 
	Площадь лесов, га
	827,1

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	9,7(9,5)

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2025, км, в т.ч.:
- высокого давления
- среднего давления
- % газификации (от числа домовладений)
	-
12,069
-
69



II. Характеристика населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	
Рыбасово
	
Прогресс
	
Маяк
	
Садовый
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2024, в т.ч.:
	520
	293
	543
	194
	1550

	2. 
	работающих
	317
	158
	225
	69
	768

	3. 
	пенсионеров
	117
	80
	218
	80
	495

	4. 
	учащихся
	51
	30
	62
	27
	170

	5. 
	дошкольного возраста
	35
	25
	38
	20
	118

	6. 
	женщин
	250
	143
	346
	104
	842

	7. 
	мужчин
	270
	150
	197
	91
	708

	8. 
	Численность избирателей (чел.) на 01.01.2025г.
	360
	[bookmark: _GoBack]220
	386
	133
	1099


	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	0
	9
	30
	35
	-

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	3,2
	3,7
	3,9
	2,1
	12,9

	11. 
	Количество домовладений/квартир 
	125
	109
	192
	99
	525

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств/площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	
124/2
	
65/2
	
131/7
	
66/6
	
386/17

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств/площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	
1/12,5
	
-
	
-
	
-
	
1/12,5

	14. 
	Количество коллективных хозяйств/площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	
2/7204
	
-
	
4/6691
	
-
	
6/13894

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-

	16. 
	Степень газификации, %
	97,5
	28
	87,2
	50,8
	65,8

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	
93
	
10
	
94
	
4
	
201

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	-
	1
	1
	-
	2

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	
6
	
3
	
6
	
6
	
21

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	1
	1
	4

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	
1
	
1
	
1
	
1
	
4

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-

	25. 
	Образовательные учреждения:
	-
	-
	2
	-
	2

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	
-
	
-
	
1/28
	
-


	
1/28

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 
- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	-


-


-

-


-

-
	-


-


-

      -


-

-
	1/89


1/29


-

-


-

-
	-


-


-

-


-

-
	1/89


1/29


-

-


-

-

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:
- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	


-

-
	


-

-
	


-

-
	


-

-
	


-

-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:
- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	


-

-
	


-

-
	


-

-
	


-

-
	


-

-

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	   1
	-
	   1
	  1
	3

	32. 
	ДК
	1
	-
	1
	-
	2

	33. 
	клубы
	-
	-
	-
	1
	1

	34. 
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-

	35. 
	библиотеки
	-
	-
	1
	-
	1

	36. 
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-

	37. 
	памятники истории и культуры
	-
	-
	-
	-
	-

	38. 
	другие объекты
	   1
	-
	   1
	  1
	3

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	3
	1
	6
	1
	11

	40. 
	стадионы
	1
	-
	1
	-
	2

	41. 
	спортивные залы
	-
	-
	-
	-
	-

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-

	43. 
	спортивные площадки и поля
	2
	1
	2
	1
	6

	44. 
	плавательные бассейны
	-
	 -
	   1
	-
	1

	45. 
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	2
	-
	2

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	-
	-
	-
	-
	-



III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое
состояние
(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	-
	-
	-
	-
	-
	-



IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О.
(полностью) 
руководителя, должность, 
телефон, юридический адрес
	Площадь 
с\х угодий, га
	Основной вид 
деятельности

	1
	ООО «Коломийцевское»
	п. Рыбасово,  ул. Московская, 1, 
Сушков А.И..  5-15-71
	6568,53
	Производство с/х продукции

	2
	ООО «Ангел»
	17 км.  г, Сальск- с.Сандата, 
Акинтьев Н.Г.
	1582,24
	Производство с\х продукции

	3
	ООО «Масис»
	с. Ивановка,  Татеосян А.К.
	2821,36
	Производство с\х продукции

	4
	ООО «Сальсксельхозхимия»
	г. Сальск, ул. К.Маркса, Яковец В.С.
	423,1
	Производство с\х продукции

	5
	ООО « Колесников Ю.А.»
	с. Сандата, ул. Центральная, 6
	1824,88
	Производство с\х продукции

	6
	ООО «Березовское»
	с. Березовка, Сальский район
	515,7
	Производство с\х продукции



V. Прочие предприятия
 
	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. 
(полностью) 
руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид 
деятельности
	Экономическое 
состояние
(стабильное, 
удовлетворительное, критическое)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2025

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к 
аналогичному периоду 
предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-



VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2024 году (факт)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	Возмещение предприятием жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение  и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных  индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на 2023 год
	0

	Содержание дорог
	0

	Разработка проектно – сметной документации
	0



VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2025 году (план)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	Содержание дорог
	0

	Капитальный ремонт внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог и тротуаров
	0

	Разработка проектно – сметной документации
	0

	Возмещение предприятием жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение  и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных  индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на 2024 год
	0



IX. Глава администрации муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Неберикутин Алексей Павлович

	Наименование должности
	Глава Администрации Рыбасовского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	от 05.10.2021г. №10

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	05.10.2021год.

	Контактные телефоны (раб., моб.)
	Домашний_______-___, рабочий 46-1-71,
Моб. 89085139111

	Почтовый адрес администрации поселения
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Электронный адрес (email)
	347620, п. Рыбасово ,Сальского района, Ростовской                       области, sp34363@donpac.ru 

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	Глава Администрации  Рыбасовского сельского поселения                                      http://www.ribasovskaya- adm.ru/




X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Рыбасовского сельского поселения

	Количество депутатов (установленное\фактическое по состоянию на 01.06.2024)
	10/8

	Срок полномочий
	5лет

	Дата избрания
	19 сентября 2021г.

	Вид избирательной системы:
- мажоритарная (одномандатная, многомандатная)
	мажоритарная (одномандатная, многомандатная)

	Количество депутатских объединений (фракций, групп)
	нет



Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)

Председатель представительного органа – глава муниципального образования
(руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Краснокутская Лилия Владимировна

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения - Глава Рыбасовского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Муниципальное районное бюджетное учреждение культуры «Сальская межпоселенческая центральная библиотека» отдел х. Маяк, заведующий.

	Контактные телефоны 
(раб., моб.)
	Дом.,   --   , раб.88637246199, моб., 89585742125


	Почтовый адрес
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Электронный адрес (email)
	347611, х. Маяк, ул. Бедрика, дом 2а, Сальского района,                                Ростовской области, biblrib@mail.ru

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	http://www.ribasovskaya- adm.ru/      



XI. Администрация муниципального образования

Юридический адрес: 347620, п. Рыбасово, ул. Московская, 1
Состояние  помещений администрации: удовлетворительное
Количество работников: 13
муниципальных служащих по штатной численности – 6
муниципальных служащих по факту – 6
технических работников – 7
XII. Средства массовой информации

	№
п/п
	Наименование
СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, тел.
	Ф.И.О.
руководителя
(полностью)
	Тираж, 
периодичность 
издания, объем 
эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение
(высокая, средняя, низкая)
	Адрес
интернет портала

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-




XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№
п/п
	Наименование
электронных СМИ,
форумов
	Адрес
интернет-портала
	Примечание

	-
	-
	-
	-



XIV. Действующие общественные и политические организации

	№
п/п
	Наименование
организации
	Адрес,
телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	-
	-
	-
	-
	-



XV. Сведения о местах захоронений (кладбищах)

	№
п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1
	Россия, Ростовская область, Сальский район,                  п. Прогресс, 450м. восточнее п. Прогресс
	1861
	356

	2
	Россия, Ростовская область, Сальский район,              п. Садовый, 800м. юго-восточнее п. Садовый
	9498
	287

	3
	Россия, Ростовская область, Сальский район,              350м. северо-восточнее х. Маяк
	3242
	413

	4
	Россия, Ростовская область, Сальский район,               п. Рыбасово, в кадастровом квартале 61:34:0600012 с условным центром п. Рыбасово отд. №2 поле IV, участок 1
	20600
	153



XVI. Знаменательные даты муниципального образования
1. Даты образования населенных пунктов:
       х. Маяк  – март 1934 год
       п. Рыбасово  – декабрь 1987 год
       п. Прогресс  – март 1934 год
       п. Садовый -    март 1934 год

2. Другие:
День пожилого человека  - 1 октября 
            День села – (праздник урожая, 4-7 ноября, ежегодно)
            День ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА – 23 февраля
            Международный женский день 8-е марта
           День Победы ВОВ – 9 мая
             Международный день защиты детей – 1 июня
             День России – 12 июня
             День флага России – 22 августа
1

3






	7
Приложение №1


СПИСОК ДЕПУТАТОВ 
Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения 
(наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.
(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места
жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем
выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,
политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	

	1. 
	Краснокутская                      Лилия               Владимировна
	23.01. 1988г.
	Ростовская область,
Сальский район,
х. Маяк,                   ул. Мира,                      д. 14.
	Заведующий, МРБУК «СМЦБ» отдел х. Маяк.
	Председатель комиссии по вопросам  экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности 
	Самовыдвиженец 
	ПП «Единая Россия»
	Среднее
профессиональное
	8 (950) 844 89 55

	2. 
	Козырев Александр Никитович
	03.12.    1950г.
	Ростовская область, Сальский район,
п. Прогресс, ул.Придорожная, д.1кв.1
	Пенсионер

	По вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со СМИ
	Самовыдвижение
	ПП «Единая Россия»
	Высшее

	8-928-134-63-51

	3. 
	Бочаров   Вячеслав Петрович
	15.09.
1966 г
	Ростовская область, Сальский  район
х. Маяк, ул. Мира, д.12
	Директор,               МБОУ СОШ                      № 1, х. Маяк.

	Председатель             постоянной комиссии Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения по правопорядку и защите прав граждан
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	Высшее
	8 (928) 900 49 12

	4. 
	Куц Ольга Ивановна
	01.04. 1968г.
	Ростовская область, Сальский  район,
х. Маяк, ул. Зелёная, д.2

	Не работает
	По вопросам  экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	Высшее

	8 (988) 532 30 22

	5. 
	Григорьева Саргылана Ибрагимовна
	10.04.
1971г.
	Ростовская область, Сальский  район, х.Маяк, ул.Мира, д.5
	Воспитатель, МДОУ  №17              «Золотая рыбка
	Председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со СМИ.
	Самовыдвижение
	б\п



	Среднее специальное
	8 (928) 775 18 69


	6. 
	Гринева Людмила Петровна
	16.02. 1963 г
	Ростовская область, Сальский  район
п. Рыбасово
	ООО «Коломийцевское»,                     заведующая складом ГСМ
 
	Председатель постоянной комиссии    Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения  по экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности
	Самовыдвижение
	б\п



	Среднее

	8 (928) 114 10 58

	7. 
	Богданов Алексей Александрович
	31.07.                 1990г.
	Ростовская область, Сальский  район
п. Рыбасово
	ООО «Коломийцевское», механик

	По вопросам  правопорядка и защите прав граждан
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	высшее
	8-928-821-09-33

	8. 
	Исаков                Андрей Александрович
	06.09.   1983г.
	Ростовская область, Сальский  район
п. Прогресс
	ИП Глава КФХ 

	По вопросам  правопорядка и защите прав граждан
	ПП«Единая Россия»
	ПП«Единая Россия»
	высшее
	8-928-198-99-19

	9. 
	Татеосян Армен   Карленович
	01.06.      1985г.
	Ростовская область, Сальский  район
с. Ивановка
	Досрочно прекратил полномочия депутата Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения пятого созыва по состоянию здоровья.
	Решение № 33 от 31.01.2023г.
	
	
	
	

	10. 
	Авилов    Владимир Анатольевич
	20.03.     1970г.
	Ростовская область, Сальский  район
пос. Рыбасово, ул. Степная, дом 13, кв.1
	Досрочно прекратил полномочия депутата Собрания депутатов Рыбасовского сельского поселения пятого созыва по состоянию здоровья.
	Решение № 32 от 31.01.2023г.
	
	
	
	





